
 

 

 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа  

АКАДЕМИЧЕСКИЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

15 февраля 2024 года № 05-02-2024 

О внесении изменений в решение 

Совета депутата муниципального 

округа Академический от 02.11.2023 

№ 02-12-2023 «Об утверждении 

Плана местных праздничных и 

иных зрелищных мероприятий, 

мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию 

граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории 

муниципального округа 

Академический, и мероприятий по 

участию в организации и 

проведении городских праздничных 

и иных зрелищных мероприятий в 

муниципальном округе 

Академический  на 2024  год» 

 

В соответствии с пункта 8 частью 1 статьи 8 Закона города Москвы от 

06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,  

Уставом муниципального округа Академический, Положением о порядке 

установления местных праздников, организации и проведении местных 

праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе  

Академический, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 

граждан Российской Федерации, проживающих на территории 

муниципального округа Академический, участия в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального округа Академический от 27 



октября 2022 года № 07-09-2022, Совет депутатов муниципального округа 

Академический решил: 

 

1.  Внести изменения в решение Совета депутата муниципального 

округа Академический от 02.11.2023 № 02-12-2023 «Об утверждении Плана 

местных праздничных и иных зрелищных мероприятий, мероприятий по 

военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории муниципального округа  Академический, и 

мероприятий по участию в организации и проведении городских праздничных 

и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе  Академический  на 

2024 год», изложив приложение согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Академический www.moacadem.ru. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить главу 

муниципального округа Академический Ртищеву Ирину Александровну. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Академический                                              И.А.  Ртищева  

http://www.moacadem.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Академический  

от 15.02.2024 № 05-02-2024 

 

План 

местных праздничных и иных зрелищных мероприятий, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан 

Российской Федерации, проживающих на территории муниципального округа  Академический, и мероприятий по участию в 

организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Академический на 

2024 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки 

проведения1 

Место 

проведения2 

Возрастная 

категория 

участников 

мероприяти

я (лет) 

 

Планируемое 

количество 

участников 

мероприятия 

Планируемое 

финансирова

ние (тыс. 

руб.) 

Примечание 
Инициаторы 

мероприятия 

1. Местные праздничные и иные зрелищные мероприятия в муниципальном округе Академический 

1.1.  

Мероприятие, 

посвященное, 8 

Марта   для 

жителей 

муниципального 

округа 

Академический 

Март  

   

Территория 

МО 

Академический 

и территория 

города Москвы 

10+  80          100  

Приобретение 

билетов для 

жителей 

муниципального 

округа 

Академический 

Депутаты     

Ртищева И.А.  

Мельникова О.Л. 

1.2.  

Мероприятие, 

посвященное Дню 

муниципального 

округа 

Академический 

Апрель  

  

Территория 

МО 

Академический 

10+  100  420   

Торжественное 

мероприятие с 

участием 

общественных 

организаций 

Депутаты     

Ртищева И.А. 

Зарубина В.В. 

1.3.  

Мероприятие – 

День общественных 

организаций  

Октябрь  

Территория 

МО 

Академический 

и территория 

города Москвы 

10+ 80 100  

Приобретение 

билетов для 

жителей 

муниципального 

Депутаты     

Ртищева И.А. 

Зарубина В.В. 

Мельникова О.Л. 



округа 

Академический 

1.4.  Новогоднее 

поздравление детей 

и подростков 

муниципального 

округа 

Академический    

Декабрь    

Территория 

МО 

Академический 

1+  60  309     

Мероприятие 

для детей и 

подростков    для 

социально 

незащищённых 

категорий     

Депутаты   

Ртищева И.А.  

Мельникова О.Л. 

Савицкая В.М. 

1.5.  Приобретение 

билетов на 

мероприятия для 

организации досуга 

жителей 

муниципального 

округа 

Академический  

Март 

Декабрь  

Территория 

МО 

Академический 

и территория 

города Москвы 

4+ 1200 3 600  

Территория МО 

Академический 

и территория 

города Москвы, 

в том числе на 

Новогодние 

представления. 

Депутаты   

Ртищева И.А.  

Мельникова О.Л. 

Савицкая В.М. 

2. Мероприятия по участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий                    

2.1.  

Мероприятие, 

посвященное   Дню 

города Москвы.       

«Любимый 

Академический» 

Сентябрь   

Территория 

МО 

Академический 

3+ 200 550  

Мероприятие для 

жителей МО 

Академический 

Депутат Совета 

депутатов   

Зарубина В.В. 

Зорина О.С. 

Итого по разделу 1 и 2: 5079 000 (пять миллионов семьдесят девять тысяч) рублей  

3. Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории 

муниципального округа Академический 

3.1. 5 

Организация 

мероприятий Вахта 

памяти: 

День защитника 

Отечества; 

День Победы; 

День памяти и 

скорби; 

Февраль  

Май 

Июнь 

Декабрь 

Территория 

МО  

Академический 

10+ 120  150  
Торжественное 

мероприятие 

Депутаты 

Совета 

депутатов    

Костюченко 

С.Н. 

Новицкий Е.Г. 



День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских войск в 

битве под Москвой 

(1941 год) 

3.2.  

Мероприятие, 

посвященное Дню 

защитника   

Февраль  

Территория 

МО  

Академический 

16+ 30 150  
Патриотическое 

мероприятие  

Депутат Совета 

депутатов    

Костюченко 

С.Н.  

3.3.  

Мероприятие, 

посвящённое Дню 

Победы  

Май 
Парк 

Академический 
5+ 200 600  

Концерт, 

патриотическая 

программа 

Депутаты    

Ртищева И.А. 

Костюченко 

С.Н. 

Новицкий Е.Г. 

3.4.  

Выездные военно - 

патриотические 

мероприятия. 

Экскурсии,   

посвященные Дню 

Победы и   по 

местам боевой 

Славы 

Апрель –  

декабрь    

Территория 

МО  

Академический

, Московская 

область, 

субъекты РФ. 

12+   180  950   

Экскурсия по 

местам боевой 

Славы для 

жителей 

муниципального 

округа 

Академический  

Депутаты    

Ртищева И.А. 

Костюченко 

С.Н. 

Новицкий Е.Г. 

Итого по разделу 3: 1 850 000 (один миллион  восемьсот пятьдесят  тысяч) рублей  

4. Местные мероприятия, направленные на профилактику терроризма и экстремизма, 

минимизации и (или) ликвидации проявлений терроризма 

на территории муниципального округа Академический 

4.1. 

Круглый стол 

«Профилактика 

экстремизма   на 

территории 

муниципального 

Сентябрь   

Территория 

МО  

Академический 

  

14+ 50  150   

Круглый стол с 

участием 

общественных 

организаций и 

жителей    

Депутат Совета 

депутатов    

Ртищева И.А.  

Шейнина О.С. 

Смирнова И. Н. 



округа 

Академический  

Итого по разделу 4: 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей  

ИТОГО по всем разделам:7 079 000 семьсот (семь  миллионов  семьдесят девять  тысяч) рублей 

 

_________________________ 

1 Сроки проведения мероприятия могут быть изменены в связи с необходимостью соблюдения требований безопасности, в том числе связанных с неблагоприятной 

эпидемиологической обстановкой, соблюдением прав и законных интересов граждан и юридических лиц, охраны природы и культурных ценностей. 

2 Место проведения мероприятия может быть изменено в связи с необходимостью соблюдения требований безопасности, в том числе связанных с неблагоприятной 

эпидемиологической обстановкой, соблюдением прав и законных интересов граждан и юридических лиц, охраны природы и культурных ценностей. 

 


